

Số: 55/KH-NT

Trại Chuối, ngày 29 tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH
Xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2021-2022

Căn cứ Thông tư 21/2019/TT-BGDĐT ngày 29/11/2019 của Bộ GD&ĐT ban hành Quy chế quản lý bằng tốt nghiệp trung học cơ sở, bằng tốt nghiệp trung học phổ thông, bằng tốt nghiệp trung cấp sư phạm, bằng tốt nghiệp cao đẳng sư phạm, văn bằng giáo dục đại học và chứng chỉ của hệ thống giáo dục quốc dân; Quyết định số 11/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/4/2006 ban hành Quy chế xét công nhận tốt nghiệp Trung học cơ sở (THCS) và Quyết định số 2274/QĐ-UBND ngày 12/8/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2021 - 2022 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Công văn 830/SGDDĐT-KTKĐ ngày 20/4/2022 của Sở GD&ĐT về tổ chức xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2021-2022 ;

Công văn 96/KH-UBND ngày 29/4/2022 của Ủy ban nhân dân quận Hồng Bàng ;

Trường THCS Nguyễn Trãi xây dựng kế hoạch xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2021-2022 như sau :

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Chuẩn bị tốt các điều kiện cần thiết phục vụ cho kì xét công nhận tốt nghiệp THCS; đảm bảo việc xét công nhận tốt nghiệp và cấp phát văn bằng cho người học được công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2021-2022 chính xác.

2. Chuẩn bị hồ sơ xét tốt nghiệp THCS đúng quy chế.

3. Cấp phát và quản lí bằng tốt nghiệp THCS đúng quy định.

II. NỘI DUNG

1. Hoàn thành hồ sơ dự xét công nhận tốt nghiệp THCS

- Hoàn thành nhiệm vụ dạy, học và tổ chức ôn tập cho học sinh; hoàn thành chương trình năm học theo đúng hướng dẫn của các cấp.

- Hoàn thành đúng thời gian và đảm bảo chính xác việc đánh giá, xếp loại học lực và hạnh kiểm của học sinh đúng quy định; hoàn thiện đầy đủ kết quả học tập và hạnh kiểm của học sinh vào sổ gọi tên và ghi điểm, học bạ;

- Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ của người học tham dự xét công nhận tốt nghiệp THCS theo Điều 5 của quy chế xét công nhận tốt nghiệp THCS;

- Các giấy chứng nhận người học được hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích do các cấp có thẩm quyền cấp.

2. Tổ chức xét công nhận tốt nghiệp

- Thực hiện đúng Quyết định số 11/2006/QĐ-BGD&ĐT ngày 05/4/2006 của Bộ GD&ĐT ban hành Quy chế xét công nhận tốt nghiệp THCS và công văn 830/SGDDĐT-KTKĐ ngày 20/4/2022 của Sở GD&ĐT về tổ chức xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2021-2022.

3. Phân công thực hiện

TT	Nội dung công việc	Người phụ trách	Thời gian hoàn thành	Ghi chú
1	Xây dựng kế hoạch	BGH	29/4/2022	
2	- Triển khai kế hoạch tới CB, GV, NV, HS. - Học tập quy chế xét công nhận tốt nghiệp THCS.	- BGH, GVCN - TTCM	3/5/2022 Tổ KHXH: 3/5/2022 Tổ KHTN: 3/5/2022	
3	Đề xuất danh sách Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS về PGD.	- Mai	06/5/2022	
4	Chuẩn bị hồ sơ xét tốt nghiệp THCS. + Lập danh sách học sinh đăng kí xét tốt nghiệp THCS. + Danh sách học sinh được công nhận tốt nghiệp năm học 2021-2022. + Học bạ, GKS, giấy chứng nhận hoàn thành tiểu học, giấy ưu tiên (nếu có).	- Đào - Đào - GVCN lớp 9	07/5/2022	
5	Tự kiểm tra hồ sơ đề nghị xét công nhận tốt nghiệp THCS tại trường.	BGH, Đào, GVCN lớp 9	08/5/2022	
6	Kiểm tra chéo hồ sơ đề nghị xét tốt nghiệp THCS theo kế hoạch của cấp trên.	Mai, Đào, GVCN lớp 9	11/5/2022	
7	- Chuẩn bị CSVC phục vụ Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS. - Hội đồng xét tốt nghiệp THCS làm việc	- Mai, Đào, tổ VP - Danh sách GV tham gia theo QĐ	13/5/2022	
8	- Hoàn thành hồ sơ học sinh được công nhận tốt nghiệp THCS. - Nộp hồ sơ học sinh được công nhận tốt nghiệp THCS về Phòng GDĐT gồm: + Tờ trình đề nghị công nhận tốt nghiệp.	Mai, Đào	16/5/2022	

TT	Nội dung công việc	Người phụ trách	Thời gian hoàn thành	Ghi chú
	+ Biên bản Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS. + Danh sách học sinh đăng kí xét công nhận tốt nghiệp năm học 2021-2022 (02 bộ). + Danh sách học sinh được công nhận tốt nghiệp năm học 2021-2022 (03 bộ). + 01 đĩa CD dữ liệu xét công nhận tốt nghiệp THCS. + Báo cáo thống kê kết quả xét tốt nghiệp THCS năm học 2021-2022			
9	Cấp giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời cho học sinh được công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2021-2022	Hiệu trưởng	16/5/2022	

Trên đây là kế hoạch xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2021- 2022. Yêu cầu các thành viên, giáo viên thực hiện nghiêm túc kế hoạch. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc gặp BGH để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận

- BGH;
- Các tổ chuyên môn;
- Dán công khai;
- Lưu: VT



Ngô Thị Thủy Huệ